
Guillermo 3333535270
7.38 kW 12 de Junio de 2025

01

2,000 kWh prom. $ 8,061

12 2,066 kWh $63

99.22 % BIMESTRE $ 7,998

$48,364.00 MXN $378.00 MXN $47,986.00 MXN

615 W 12 33.6 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 2.4 AÑOS



Propuesta 1 12 de Junio de 2025 22 de Junio de 2025

# 20250015

Guillermo  
3333535270

12 Longi Solar Hi-MO X6 615W

1 Inverter Huawei SUN2000-8K-LC0

12 Mano de obra sistema interconectado

12 Estructura de aluminio

Subtotal $ 100,153.75

IVA $ 16,024.60

TOTAL (MXN) $ 116,178.35

33 1279 2255 inghectordominguez@outlook.com



1 $ 48,364.00 $ 378.00 $ 0.00 $ 47,986.00 $ 47,986.00 $ -68,192.35

2 $ 49,814.92 $ 389.34 $ 0.00 $ 49,425.58 $ 49,425.58 $ -18,766.77

3 $ 51,309.37 $ 401.02 $ 0.00 $ 50,908.35 $ 50,908.35 $ 32,141.58

4 $ 52,848.65 $ 413.05 $ 0.00 $ 52,435.60 $ 52,435.60 $ 84,577.18

5 $ 54,434.11 $ 425.44 $ 0.00 $ 54,008.67 $ 54,008.67 $ 138,585.84

6 $ 56,067.13 $ 438.21 $ 0.00 $ 55,628.93 $ 55,628.93 $ 194,214.77

7 $ 57,749.15 $ 451.35 $ 0.00 $ 57,297.79 $ 57,297.79 $ 251,512.56

8 $ 59,481.62 $ 464.89 $ 0.00 $ 59,016.73 $ 59,016.73 $ 310,529.29

9 $ 61,266.07 $ 478.84 $ 0.00 $ 60,787.23 $ 60,787.23 $ 371,316.52

10 $ 63,104.05 $ 493.20 $ 0.00 $ 62,610.85 $ 62,610.85 $ 433,927.36

11 $ 64,997.17 $ 508.00 $ 0.00 $ 64,489.17 $ 64,489.17 $ 498,416.53

12 $ 66,947.09 $ 523.24 $ 0.00 $ 66,423.85 $ 66,423.85 $ 564,840.38

13 $ 68,955.50 $ 538.94 $ 0.00 $ 68,416.56 $ 68,416.56 $ 633,256.94

14 $ 71,024.16 $ 555.11 $ 0.00 $ 70,469.06 $ 70,469.06 $ 703,726.00

15 $ 73,154.89 $ 571.76 $ 0.00 $ 72,583.13 $ 72,583.13 $ 776,309.13

16 $ 75,349.54 $ 588.91 $ 0.00 $ 74,760.62 $ 74,760.62 $ 851,069.76

17 $ 77,610.02 $ 606.58 $ 0.00 $ 77,003.44 $ 77,003.44 $ 928,073.20

18 $ 79,938.32 $ 624.78 $ 0.00 $ 79,313.55 $ 79,313.55 $ 1,007,386.75

19 $ 82,336.47 $ 643.52 $ 0.00 $ 81,692.95 $ 81,692.95 $ 1,089,079.70

20 $ 84,806.57 $ 662.83 $ 0.00 $ 84,143.74 $ 84,143.74 $ 1,173,223.44

21 $ 87,350.76 $ 682.71 $ 0.00 $ 86,668.05 $ 86,668.05 $ 1,259,891.49

22 $ 89,971.29 $ 703.19 $ 0.00 $ 89,268.10 $ 89,268.10 $ 1,349,159.59

23 $ 92,670.43 $ 724.29 $ 0.00 $ 91,946.14 $ 91,946.14 $ 1,441,105.73

24 $ 95,450.54 $ 746.02 $ 0.00 $ 94,704.52 $ 94,704.52 $ 1,535,810.25

25 $ 98,314.05 $ 768.40 $ 0.00 $ 97,545.66 $ 97,545.66 $ 1,633,355.91

C. Orion 3458 Col. La Calma, Zapopan, Jalisco



Generación de energía

Marzo - Mayo Mayo - Julio Julio - Sept Sept - Nov Nov - Enero Enero - Marzo

Generación de energía 2,218.1 2,587.1 2,352.8 1,988.9 1,944.8 2,230.3

Consumo actual 2,000.0 2,000.0 2,000.0 2,000.0 1,998.0 2,000.0

C. Orion 3458 Col. La Calma, Zapopan, Jalisco


